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اقتصاد

ادامه از صفحه اول

فرصت های سامانه بهین یاب
رصد و پایش فرایند خرید:  اعمال هرگونه 
محدودیت و سهمیه بندی نیازمند پایش مستمر 
فرایند (به ویژه در شرایط خاص مانند نوسانات 
قیمت مواد اولیه) است، امکان رصد فرایند از 
مرحله ثبت درخواست تا معرفی به بورس در 
سامانه پیش بینی و پیاده سازی شده است. بنابراین 
در صورت رعایت نکردن الزامات خرید ازسوی 
خریداران، عملیات خرید آنها در مراحل مختلف 

به حال تعلیق درخواهد آمد.
 همچنین بر اساس بند هفت بخش نامه مذکور، 
ستاد هدفمندکردن یارانه ها، سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان موظف است بر 
حسن اجرای مصوبات نظارت کرده و با واحد های 
متخلف بر اساس ضوابط موجود و معرفی به 

سازمان تعزیرات حکومتی برخورد کنند.
 در همین راستا بعد از معرفی واحدها به 
بورس امکان تعلیق خرید آنها براساس اعلام 
دستگاه های نظارتی در فرایند پیش بینی و اعمال 
شده است که از جمله این همکاری می توان به 
کشف عرضه خارج از شبکه در استان البرز، نتیجه 
رصد و همکاری مشترک سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان و دستگاه های نظارتی اشاره کرد 
که منجر به تکمیل مدارک و بازداشت متخلفان 
شد؛ رخدادی که ناشی از وجود فرایندی 
سیستمی و نظارت سازمان های ذی ربط بود. 
افزایش بازدیدهای دوره ای نظارتی از واحدها، 
تعلیق پروانه واحدهای غیرفعال، هوشمندسازی 
فرایندهای کنترل و نظارت و رصد کالا در 
زنجیره تأمین و توزیع، دریافت اطلاعات تکمیلی 
واحدهای خریدار مواد اولیه از سایر دستگاه های 
اجرائی از جمله اقدامات تکمیلی برای رصد و 
پایش فرایند خرید است. همچنین وزارت صنعت 
اقدام به راه اندازی طرح صدور فاکتور الکترونیک 
(طرح افق) برای خریداران مواد اولیه از بورس 
کرده است. سهمیه واحدهای متقاضی در 
سامانه بهین یاب بر اساس اطلاعات فروش آنها 
محاسبه و برای دوره بعدی خرید، ملاک عمل 

قرار خواهد گرفت.

وضعیت رسانه در جامعه امروز ما
اگر روزنامه ها از آزادی قانونمند و امنیت 
عدالت محور برخوردار نباشند، پس از این نیز شاید 
شاهد اصنافی از مفاسد و تحریفات و انتشار صدها 
اخبار کذب از مجاری مختلف جامعه باشیم که 
در ضرایبی فزاینده تر ما را درگیر خواهند کرد. به 

خاطر دار این نکته به خدمت در کجا گفتیم!

هادی رضوی روانه زندان شد
ایسنا: نماینده دادستان تهران در پرونده بانک  �

سرمایه از اجرای حکم هادی رضوی و انتقال 
او به زندان خبر داد. رسول قهرمانی دراین باره 
گفت: حکم هادی رضوی شب گذشته اجرا و وی 

بازداشت و به زندان منتقل شد.

تا ۱٥ شهریورماه
حتما شماره خود را برای حذف 

قبض برق ارسال کنید
مشترکان برق باید تا نیمه شهریورماه نسبت به  �

ارسال و ثبت شماره همراه خود برای حذف قبض 
کاغذی برق اقدام کنند. به گزارش ایسنا، مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ روز گذشته 
در نشست خبری با اشاره به طرح حذف قبوض 
کاغذی برق از مشترکان،  تقاضا کرد تا  ۱٥شهریورماه 
نسبت به ارسال و ثبت شماره همراه خود از طریق 
راه های اعلام شده برای حذف قبض کاغذی برق 
خود اقدام کنند. حسین صبوری با بیان اینکه طرح 
ملی قبض سبز در راستای اجرای سیاست های 
دولت الکترونیک، رفاه حال شهروندان و حفاظت 
از محیط زیست در حال اجراست، گفت: جمع آوری 
قبوض فیزیکی برق در تهران هم زمان با کل کشور 
در حال اجراست. وی با بیان اینکه از ابتدای مهرماه 
سال جاری قبوض کاغذی برق جمع آوری می شود، 
اظهار کرد: پس از آن صورت حساب از طریق 
پیامک به مشترکان ارسال خواهد شد. ۴۰ درصد 
از مشترکان برق تهران که یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
مشترک می شوند، تاکنون شماره تلفن همراه خود را 
ثبت کرده اند و قبض آنها به زودی حذف خواهد شد. 
مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ از مشترکان 
تقاضا کرد: برای اینکه از ابتدای مهرماه با مشکل 
دریافت صورت حساب برق مواجه نشوند، حداقل تا 
پانزدهم شهریورماه نسبت به ارسال شماره همراه 
خود اقدام کنند. وی در ادامه درباره راه هایی که 
مشترکان می توانند از طریق آن شماره خود را برای 
دریافت پیامک قبض در سامانه ثبت کنند، توضیح 
داد: مشترکان می توانند شناسه قبض خود را با ۱* 
به شماره ۱۰۰۰۱۵۲۱ ارسال کنند. همچنین می توانند 
با مراجعه به سایت TBTB.IR اطلاعات خود را ثبت 
کنند یا زمانی که مأموران اداره برق به منازل آنها 
برای قرائت کنتور مراجعه می کنند، شماره همراه 
خود را در اختیار مأموران قرار دهند. صبوری ادامه 
داد: بعد از جمع آوری قبوض کاغذی مشترکانی 
که نیاز به قبوض فعلی دارند، می توانند به سایت 
شرکت توزیع برق تهران مراجعه کنند و با واردکردن 

شناسه قبض اطلاعات خود را کاملا دریافت کنند.

ماجرای اخذ ۱۰ هزار تومان برای 
تحویل کارت سوخت چیست؟

در حال حاضر حدود ۷۲۱ هزار کارت سوخت  �
در باجه های معطله پست مانده است که هنگام 
تحویل این کارت ها به صاحبانشان ۱۰ هزار تومان 
اخذ می شود که طبق اعلام سخنگوی شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی، این مبلغ برای هزینه های 
صدور کارت و پست است. به گزارش ایسنا، طرح 
استفاده از کارت سوخت شخصی از بیستم مردادماه 
یعنی چهار روز دیگر آغاز می شود اما هنوز افرادی 
هستند که موفق به دریافت کارت سوخت خود 
نشده اند، عمده این افراد نیز کسانی هستند که در 
گذشته در سامانه دولت همراه ثبت نام کرده بودند و 
اکنون منتظر رسیدن کارت سوخت خود هستند. این 
دسته از افراد هنگام تحویل کارت سوخت خود باید 
مبلغی را پرداخت کنند. فاطمه کاهی، سخنگوی 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی، در این باره به 
ایسنا توضیح داد: افرادی که از طریق سامانه دولت 
همراه اقدام کرده اند، در آن زمان مبلغی را پرداخت 
نکرده بودند چراکه فقط قرار بود کارت بانک به 
کارت سوخت شان لینک شود. وی افزود: با توجه 
به اینکه قرار است  اکنون کارت سوخت جدید برای 
این افراد صادر شود، مبلغ ۱۰ هزار تومان به منظور 
صدور کارت و هزینه های پستی دریافت می شود. 
همچنین بهزاد اقبال خواه، عضو هیئت مدیره شرکت 
ملی پست، با اشاره به آمار کارت های سوخت 
باقی مانده در پست، گفت: طبق آمار، تا اواخر 
تیرماه حدود ۷۲۱ هزار کارت در باجه های معطله 
پست مانده است. از طریق شرکت پالایش و پخش 
فراورده های نفتی برای صاحبان این کارت ها پیامک 
و بارکد پستی ارسال شده است. شهروندان باید این 
بارکد پستی را روی سایت رهگیری پست بررسی 
کنند و ببینند کارتشان در کدام باجه معطله قرار 
دارد. اگر آدرسشان تغییر نکرده باشد، می توانند 
درخواست دهند که دوباره برایشان ارسال شود و اگر 
تغییر کرده باشد، باید با مراجعه به باجه معطله، با 
کارت شناسایی و کارت خودرو آن را دریافت کنند. 
عضو هیئت مدیره شرکت ملی پست درباره  هزینه  
تحویل کارت های سوخت توضیح داد: زمانی که 
ما کارت سوخت را تحویل می دهیم، چه در باجه 
معطله باشد و شخص خودش مراجعه کند و چه ما 
کارت سوخت را به خانه شهروندان ببریم، باید مبلغ 
۱۰  هزار تومان دریافت کنیم. خیلی ها فکر می کنند 
پست این ۱۰ هزار تومان را برای خودش می گیرد 
و زمانی که خودشان برای دریافت کارت سوخت 
مراجعه می کنند نباید این مبلغ را بپردازند، در حالی 
که این مبلغ به حساب شرکت پالایش و پخش واریز 

می شود و برای شرکت پست نیست.  
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با صدور حکمی 
از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
سیدعباس هاشمی منش به 

سرپرستی صندوق بازنشستگی 
فولاد منصوب شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با صدور  �
حکمی، سید عباس هاشمی منش را به عنوان 
سرپرست صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان 
فولاد منصوب کرد. به گزارش مرکز روابط عمومی 
و ارتباطات صندوق بازنشستگی فولاد، متن حکم 

انتصاب هاشمی منش به این شرح است:
«نظر به تعهد، شایستگی و توانمندی 
جناب عالی و با استناد به بند (ج) اصلاح ماده 
(۱۱۳) قانون مدیریت خدمات کشوری، به موجب 
این حکم شما را به عنوان سرپرست صندوق 
حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد منصوب 
می کنم. اکنون در دهه چهارم انقلاب یعنی دهه 
پیشرفت و عدالت و با عنایت به اولویت های 
دولت تدبیر و امید در حوزه رفاه و تأمین اجتماعی 
و با توجه به نقش ویژه آن صندوق در رسیدن 
به اهداف و سیاست های کلان نظام جامع رفاه 
و تأمین اجتماعی، انتظار می رود در راستای 
تدابیر دولت تدبیر و امید و با رعایت قانون مداری 
و درنظرگرفتن حقوق صاحبان اصلی، یعنی 
بیمه شدگان و مستمری بگیران، تمهیدات لازم را 
برای انجام نظارت دقیق، پیوسته و هوشمندانه 
وفق وظایف محوله در جای جای صندوق به عمل 
آورید. توجه ویژه به سیاست ها و تدابیر دولت 
تدبیر و امید و این وزارت از اولویت ها و وظایف 
جناب عالی است؛ بنابراین انتظار می رود با تلاش 
و بهره گیری از ظرفیت نیروهای جوان و مستعد 
و روش های عالمانه برای نظارت و ارزیابی دقیق 
عملکرد حوزه های مختلف اجتماعی و اقتصادی 
آن صندوق ضمن ارتقای شفافیت و استقرار 
انضباط مالی و تشکیلاتی، زمینه ای مناسب برای 

افزایش بهره وری صندوق را فراهم آورید.
امید است با اتکال به ذات اقدس پروردگار و 
تحت توجهات حضرت ولی عصر ( ارواحنا فداه) 
با تلاش صادقانه در راستای تحقق آرمان های 
رفیع امام راحل عظیم الشأن (ره) و منویات 
مقام معظم رهبری (مدظله العالی) موفق و 
مؤید باشید». لازم به ذکر است که سرپرست 
جدید صندوق بازنشستگی فولاد به عنوان رئیس 

هیئت مدیره این صندوق فعالیت داشته است.

خبر ویژه

شرکت داروسازی رویان دارو در پاسخ به گزارش درج شده در 
روزنامه «شرق» با عنوان «یک میلیارد یورو ارز دولتی گم شد» در تاریخ 
۱۳۹۸/۴/۲۹ توضیحات زیر را جهت پاسخ گویی و شفافیت عملکرد 

این شرکت ارسال کرد.
۱- شرکت داروسازی رویان دارو به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده و 
توزیع کننده داروهای دامی کشور و بخش کوچکی از داروهای انسانی 
برحسب رسالت ملی خود و همسو با سیاست های کلان جمهوری 
اسلامی ایران در جهت اعتلای تولید داخلی و با بیش از ۴۰۰ پرسنل 
مستقیم با تمام دشواری ها در حال تولید و فعالیت است و با افتخار 
اعلام می نماید که همچون گذشته سهم بسزایی در حفظ، حراست و 
سلامت منابع پروتئینی کشور که درواقع نیاز اصلی و اولیه غذایی مردم 
شریف ایران است را دارد و علی رغم تمام محدودیت ها و تحریم های 
ظالمانه موجود بخش عمده ای از محصولات دارویی موردنیاز کشور 
را در چرخه تولید قرار داده تا چه در حوزه انسانی و چه در حوزه دامی 

در سبد دارویی کشور، احساس کمبودی ایجاد نگردد. 
۲- میزان بدهی ارزی رفع تعهد نشده شرکت داروسازی رویان دارو 
از سال ۱۳۹۷ تاکنون براساس کل ارز تخصیص داده شده تنها حدود دو 
درصد است و در این ارتباط کلیه کالاهای مربوطه نیز وارد کشور شده 
و اسناد ترخیص گمرکی و حمل آن کالاها موجود می باشد. همچنین 

مدارک استعلامی از بانک های مختلف براساس میزان تعهدات 
سررسید شده شرکت نشان دهنده این است که شرکت داروسازی رویان 
دارو تقریبا صددرصد تعهدات ارزی خود را به طورکامل و دقیق انجام 
داده است. ولی ارقام اعلامی در نامه رئیس محترم بانک مرکزی که 
در رسانه ها منتشر شده، شامل تمام تعهدات اعم از سررسید شده و 
سررسید نشده را دربر می گیرد. بدیهی است که روند قانونی و اداری 
اعم از تخصیص ارز، ترخیص مواد اولیه دارو و رفع تعهدات، امری 
زمان بر بوده و به همین جهت است که بانک مرکزی مهلت هایی را بر 

رفع تعهدات در نظر گرفته است. 
۳- علت عدم رفع تعهد مربوط به دو درصد از تعهدات سررسید 
شده این شرکت، ایرادات سیستمی سامانه های گمرکی، بانک های 
عامل و بانک مرکزی است و تمامی این مواد اولیه به صورت کامل از 
مبادی گمرک جمهوری اسلامی ایران مطابق با اسناد حمل ترخیص 
گردیده و تحت نظارت سازمان دامپزشکی و وزارت بهداشت، در شبکه 

توزیع قرار گرفته است. 
بنابراین اساسا موضوع گم شدن ارز تخصیصی به شرکت داروسازی 

رویان دارو به طور کامل تکذیب می گردد. 
۴- این شرکت تمام فعالیت های تولیدی و اقتصادی خود را در 
چارچوب قوانین و مقررات مصوب جمهوری اسلامی ایران از جمله 

وزارت بهداشت، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت و معدن و 
بانک مرکزی انجام می دهد و طبق رویه جاری توسط نهادهای 
نظارتی از جمله سازمان حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده تحت 
نظارت است و صراحتا اعلام می شود هیچ گونه تخلف و تخطی از 
قوانین جاری از سوی شرکت داروسازی رویان دارو رخ نداده است و 
این شرکت آماده پاسخ گویی به تمام مراجع ذی صلاح مسئول است 
و همچنین نامه ای در این رابطه توسط شرکت داروسازی رویان دارو 
در تاریخ ۱۳۹۸/۵/۱۳ برای رئیس کل محترم بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران جهت شفافیت عملکرد شرکت داروسازی رویان دارو 

ارسال شده است. 
۵- در نهایت مجددا تأکید می گردد کلیه اسناد و مدارک مؤید موارد 
فوق به طور کامل و جامع در شرکت موجود است و شرکت داروسازی 
رویان دارو ضمن استقبال از فرایندهای شفاف سازی پیشنهاد می نماید 
پیش از تهیه گزارش های مشابه، از شرکت  درخواست رفع ابهام و 
شبهات شود تا قضاوت مسئولین محترم و افکار عمومی برمبنای 
صحیحی شکل گیرد. ضمنا تصویر استعلام اخذشده از پورتال بانک 
مرکزی که ممهور به مهر بانک است و در آن بدهی جاری شرکت 
داروسازی رویان دارو معادل ۲٫۳۲ درصد ذکر شده به پیوست 

تقدیم می گردد.

شرق: هدفمندي یارانه ها باز هم این روزها، تبدیل 
به محل جدلي بین دولت و مجلس شده است. 
مجلس مدام نقد مي کند که دولت نتوانسته 
یارانه پردرآمدها را حذف کند و انحرافات مالی 
گسترده اي در سازمان هدفمندي یارانه ها دیده 
مي شود و درمقابل سخنگوي دولت خبر از حذف 
پنج میلیون یارانه بگیر پردرآمد داده و وزیر کار 
هم گفته کارگروهی برای حذف دهک های بالای 
درآمدی با مسئولیت سازمان برنامه وبودجه تشکیل 
شده است. محمد شریعتمداري گفته آیین نامه 
اجرائی حذف دهک های بالای درآمدی به پیشنهاد 
سازمان برنامه وبودجه در دولت تصویب و به  زودی 
ابلاغ و اجرا می شود. بااین حال او حذف یارانه برخي 
افراد در تیرماه را بي ارتباط با این موضوع مي داند 
و احتمال مي دهد که اشکال فني رخ داده باشد. 
در همین رابطه پیش تر هادی قوامي، نایب رئیس 
کمیسیون برنامه وبودجه مجلس، از نامه تعدادی 
از نمایندگان به دیوان محاسبات برای بررسی دلایل 
حذف نشدن یارانه نقدی پردرآمدها از سوی دولت 
خبر داده بود. انحراف مالي در سازوکار هدفمندي 
یارانه ها چیزي نیست که از دیده پوشیده باشد، اما 
باید در نظر داشت که این انحراف از سال ۸۹ تا به 
امروز رخ داده و معطوف به دولت خاصي نیست 
و حذف بخشي از یارانه ها هم در گیرودار فضاي 
سیاسي و جو سنگین اقتصادي حاکم در جامعه، 
فعلا خاك مي خورد. حالا باید دید دعواي یارانه اي 
دولت و مجلس، آیا به علت فضاي سیاسي حاکم و 
نزدیکي به انتخابات است یا این درد مردم است که 

بار دیگر مورد توجه نمایندگان مجلس قرار گرفته. 
  انحرافات مالي در اجراي هدفمندي یارانه ها

سازمان  از  تحقیق وتفحص  هیئت  رئیس 
هدفمندی یارانه ها در همین رابطه با بیان اینکه 
دولت قصد حذف یارانه پردرآمدها را ندارد، گفت: 
دولت همیشه راحت ترین کار را انتخاب کرده است 
و هیچ وقت خودش را به زحمت نمی اندازد. جبار 
کوچکی نژاد از تمام شدن تقریبی بررسی این پرونده 
سخن گفت و عنوان کرد: پس از تمام شدن تحقیقات 
توسط این کمیته گزارش این پرونده به همراه تمامی 
اسناد و مدارک و مستنداتی که به دست آمده بود 
برای بررسی موضوع به کمیسیون اقتصادی مجلس 

ارجاع داده شد.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
ابلاغ تخلفات سازمان هدفمندسازی یارانه ها و 
دستگاه های مرتبط با آن به مجلس را مورد تأکید 
قرار داد و تصریح کرد: امیدواریم به زودی این پرونده 
روند قانونی خود را در کمیسیون اقتصادی طی کند 
و پس از قرائت گزارش آن در صحن علنی مجلس 
به قوه قضائیه ارجاع شود. او گفته: حیف ومیل های 
زیادی در مجموعه سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
انجام شده  و قوه قضائیه باید با جدیت جلوی 

سیاسی کاری ها و ریخت وپاش ها را بگیرد.
نماینده مردم رشت در مجلس بروز انحرافات 
مالی بسیار زیاد در مجموعه سازمان هدفمندسازی 

یارانه ها را مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه مدارک 
این موضوع کاملا مستند است، اظهار کرد: برای 
بررسی تخلفات این سازمان مدت زمان کمی به 
ما داده شد، اما بااین حال توانستیم در همین زمان 
کم به نتایج خوبی دست پیدا کنیم. او در پاسخ به 
این پرسش که آیا تا پایان امسال پرونده تخلفات 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها به قوه قضائیه 
ارجاع داده می شود نیز ابراز کرد: اعضای هیئت 
تحقیق وتفحص با تمام مشکلات و چالش های 
موجود کار خودشان را در این زمینه انجام دادند و 
باید منتظر نوع برخورد مجلس و سپس قوه قضائیه 
در این زمینه باشیم. رئیس هیئت تحقیق وتفحص 
از سازمان هدفمندسازی یارانه ها بررسی بیش از 
۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومان منابعی را که در این 
سازمان در گردش است متذکر شد و گفت: تخلف 
دولت در زمینه عدم حذف یارانه پردرآمدها و عدم 
تخصیص یارانه بخش تولید و حوزه بهداشت و 
درمان از جمله اتهامات دولت در مجموعه این 

سازمان است.
به گزارش «شرق»، در تبصره ۱۴ قانون بودجه 
آمده است، در اجرای قانون هدفمندکردن یارانه ها 
مصوب ۱۳۸۸/۱۰/۱۵ به دولت اجازه داده می شود 
منابع مالی حاصل از اصلاح قیمت کالاها و خدمات 
موضوع قانون مذکور تا مبلغ چهارصدوهشتاد هزار 
میلیارد (۴۸۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال و ردیف های 
یارانه ای این قانون با استفاده از انواع روش های 
پرداخت نقدی و غیرنقدی به خانوارهای هدف و 
نیازمند، توزیع و همچنین برای ارائه خدمات حمایتی 
و کمک به بخش تولید اقدام کند، اما شاهدیم که تا 

امروز این مهم عملیاتي نشده است.
  گزارش هدفمندي یارانه ها تحویل کمیسیون 

اقتصادي شد
هیئت  عضو  انارکی محمدی،  احمد 
تحقیق وتفحص از سازمان هدفمندي یارانه ها، 

درباره آخرین اتفاقات در مورد این تحقیق و تفحص 
به «شرق» مي گوید: سازوکار اولیه هیئت 
تحقیق وتفحص انجام شده و بررسي ها آغاز شده 
است. در این زمینه گزارش هاي کتبي از سازمان 
هدفمندي یارانه ها دریافت شده و با مسئولان 
مختلف اقتصادي در این زمینه جلساتي برگزار شده 
است. در این زمینه گزارش ها به کمیسیون اقتصادي 
مجلس تحویل داده شده و باید در این کمیسیون 

مورد بررسي دقیق تر قرار گیرد.
  انحراف مالي یارانه ها به سال ۸۹ برمي گردد

هادي حق شناس، اقتصاددان، درباره اینکه 
تخلفات در حوزه هدفمندي یارانه ها تا چه اندازه 
طول کشیده است، مي گوید: از زمان اجرائي شدن 
قانون هدفمندي یارانه ها در سال ۸۹، دو نکته 
حائز اهمیت بود. نخست آنکه باید ۵۰ درصد منابع 
حاصل از هدفمندي یارانه ها توزیع شود، ۳۰ درصد 
به بخش تولید و ۲۰ درصد در اختیار دستگاه هاي 
اجرائي قرار گیرد؛ اما از روز اول (آذر ۱۳۸۹) همه 
منابع حاصل از افزایش قیمت حامل هاي انرژي، بین 
مردم توزیع شد. نکته دوم این است که در سنوات 
گذشته گفته شد که این یارانه ها به دهك پردرآمد 
پرداخت نشود؛ اما پرداخت شد؛ زیرا راهکاري براي 
شناسایي دهك پردرآمد وجود نداشت. در این باره 
حتي قرار نبود پول دیگري را وارد توزیع یارانه ها 
کند؛ اما چنین هم کرد؛ بنابراین این موضوع مربوط 

به زمان حال نیست و ریشه در گذشته دارد.
حق شناس درباره تکلیف قانوني حذف یارانه 
افراد پردرآمد مي گوید: دولت اگر مي توانست یارانه 
پردرآمدها را حذف کند، تاکنون چنین کرده بود. 
همان یك  باري که نظرسنجي درباره حذف یارانه ها 
برگزار کرد، بالاي ۹۰ درصد مردم به دریافت این 
یارانه رأي مثبت دادند؛ بنابراین کار سختي است و 
از بعد اقتصادي و هم از بعد سیاسي، هزینه هاي 

بالایي دارد.

یارانه ها  هدفمندي  اجراي  از  تحقیق و تفحص    
ضروري است

ابراهیم نکو، نماینده پیشین مجلس، نیز در 
گفت وگو با «شرق» با بیان اینکه هدفمندي یارانه ها 
از همان آغاز از مسیر اصلي خود خارج شد، مي گوید: 
در این مدت نه سهم تولید به درستي پرداخت شد و 
نه آنچه در قانون مبني بر افزایش نرخ حامل هاي 

انرژي به تدریج مطرح بود، تاکنون اجرائي شد.
او همچنین بر یارانه هاي پنهان پرداختي که 
رقم درخور توجه و هنگفتي است، اشاره کرده و 
مي افزاید: افزایش نرخ حامل هاي انرژي به وی ژه 
بنزین مي توانست تا حدودي این انحرافات را کنترل 
کند؛ اما این نگراني وجود دارد که با این اقدام هم، 
به  صورت نامتعارف، قیمت ها افزایش پیدا کند و 
مردم را تحت الشعاع قرار دهد. دولت به همین خاطر 

مانده است که چه کند.
نکو با نگاهي به نزدیك شدن به انتخابات مجلس 
ادامه مي دهد: متأسفانه به دلیل نزدیك شدن به 
انتخابات، سیاسي کاري هایي در این زمینه آغاز شده 
است و هر کس درباره رأي آوري خود، قوانین را یا 
مسکوت مي گذارد یا آنکه آنجایي  که فکر مي کند 
ممکن است روي معیشت مردم اثر منفي بگذارد، 

به مُرّ قانون تمکین نکرده و آن را اجرائي نمي کند.
  حذف یارانه هاي پردرآمدها، به مجلس بعدي 

موکول شود
به گفته او، اگر حذف یارانه اقشار پردرآمد اکنون 
انجام شود، هیچ نتیجه اي را با توجه به کمبود وقت 
مجلس به دنبال نخواهد داشت؛ زیرا نمایندگان 
اغلب وقت خود را صرف حوزه هاي انتخابي خود 
مي کنند و به همین دلیل، این اقدام ابتر خواهد ماند؛ 
به این خاطر ضروري است که این موضوع را به 

مجلس بعدي موکول کنند.
این کارشناس اقتصادي با تأکید بر اینکه در زمینه 
یارانه ها، اقدامات  اجرائي شدن قانون هدفمندي 
وفق قانون صورت نگرفته، مي گوید: بنابراین 
تحقیق و تفحص از آنچه تاکنون انجام گرفته، یك امر 
به دور از بازي هاي سیاسي و نگاه هاي جناحي، کاملا 

ضروري است.
به گفته او، اجراي این قانون به شکل کنوني، 
تبدیل به یك معضل عمومي شده و فشار زیادي 
را بر بودجه دولت وارد کرده است؛ درحالي که 
مي توانست بخشي از کسري بودجه دولت را جبران 

کند.
نکو با ارائه پیشنهادي مي افزاید: دولت با تقدیم 
یك لایحه به مجلس یا مجلس با ارائه طرحي، 
باید یك بار براي همیشه تکلیف این یارانه ها را 
مشخص کنند. نخست آنکه یارانه اقشار پردرآمد و 
برخوردار را کاهش دهند که مي تواند بین ۳۰ تا ۴۰ 
درصد افراد یارانه بگیر را شامل شود و دیگري آنکه 
یارانه هاي پنهان درخور توجه را که رقم زیادی است 
و رانت هاي گسترده اي ایجاد کرده، حذف کند و براي 
تقویت اقشار کم درآمد در زمینه افزایش یارانه هاي 

نقدي و غیرنقدي، هزینه کند.

کد بانک
11
13
15
16
17
18
19
53
54
56
59
66

نام بانک 
صنعت و معدن
رفاه کارگران

سپه
کشاورزى

ملى
تجارت

صادرات ایران
کارآفرین 
پارسیان
سامان
سینا
دى

نام متقاضى 
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو

رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو

شناسه ملى/شماره کارت 
10480096022
10480096022
10480096022
10480096022
10480096022
10480096022
10480096022
10480096022
10480096022
10480096022
10480096022
10480096022

درصد کل تعهد رفع نشده

درصد تعهد رفع نشده
0,02
3,6
0

0,16
0

0,13
0,7
0
0

7,99
0
0

2,31
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ملى
تجارت

صادرات ایران
کارآفرین 
پارسیان
سامان
سینا
دى

نام متقاضى 
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو

رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
شرکت رویان دارو
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10480096022
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10480096022
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درصد کل تعهد رفع نشده

درصد تعهد رفع نشده
0,02
3,63

0
0,16

0
0,13
0,7
0
0

7,99
0
0

2,32
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واکنش به یک گزارش
بازتاب

رئیس هیئت تحقیق وتفحص از سازمان هدفمندی یارانه ها از تخلف دولت در اجراي یك قانون خبر داد

موج سواري با هدفمندي یارانه ها 


